Gestión Administrativa y Financiera 

2.1. Gestión Financiera 

Para la vigencia 2022, el presupuesto de la entidad fue aprobado por la Junta Directiva    mediante 
Acuerdo Regional 004 de 2021. Con la adición de recursos del balance que trata la Resolución 015-
2022 ascendió a DIEZ MIL CUATROCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
TREINTA Y UN PESOS ($10.413.337.031) M/CTE, cuya distribución equivale a: 

Tabla 2: Presupuesto RAP-E para la vigencia 2022 
Pesos corrientes 

Ingresos 
Aportes Ordinarios 

2022 

INGRESOS NO TRIBUTARIOS  10.037.786.350 

Aportes 
Socios 

Bogotá  7.392.651.000 

Boyacá  879.726.000